

कार्यालयःसचिव, उच्च शिक्षा विभाग, उत्तराखण्ड शासन, देहरादून

पत्रांक : ३७०७०२ / XXIV-C-1/2026-E-33407/12(01)2012

दिनांक / ३ फरवरी, 2026

### विज्ञप्ति

श्री देव सुमन उत्तराखण्ड विश्वविद्यालय, बादशाहीथोल, टिहरी गढ़वाल में कुलपति के पद पर नियुक्ति किये जाने हेतु श्री देव सुमन उत्तराखण्ड विश्वविद्यालय अधिनियम, 2011 की धारा 10(1) में उल्लिखित प्राविधानों के अन्तर्गत कुलपति के 01 पद नियत वेतनमान रु 2,10,000.00 एवं विशेष भत्ता रु 11,250.00 कुल रु 2,21,250.00 पर नियुक्त किये जाने हेतु आवेदन पत्र आंमत्रित किये जाते हैं।

2 – सर्वोच्च रत्तर की सक्षमता, सत्यनिष्ठता, नैतिकता और संस्था के प्रति प्रतिबद्धता सम्पन्न व्यक्ति को ही कुलपति नियुक्त किया जायेगा। कुलपति के रूप में नियुक्त किये जाने वाला व्यक्ति एक विश्वविद्यालय में कम से कम 10 वर्षों के लिए आचार्य के रूप में अनुभव या एक प्रतिष्ठित अनुसंधान या शैक्षणिक प्रशासनिक संगठन में शैक्षणिक नेतृत्व के साक्ष्य के साथ 10 वर्षों के अनुभव के साथ एक विशिष्ट शिक्षाविद् हो।

3 – विज्ञप्ति प्रकाशित होने की तिथि को कुलपति पद हेतु आवेदन करने वाले व्यक्ति की आयु 65 वर्ष से अधिक न हो।

4 – उपरोक्तानुसार अर्हतायें पूर्ण करने वाले पद धारक/आवेदक उक्त शर्तों के आधार पर अर्हता सम्बन्धित समस्त अभिलेखों सहित अपनी जन्मतिथि, आचार्य पद पर नियुक्ति आदेश तथा योगदान की तिथि, आचार्य पद पर वेतनमान से सम्बन्धित प्रमाण-पत्रों की छायाप्रति के साथ-साथ अनिवार्य रूप से निर्धारित प्रारूप पर आवेदन एवं संलग्न दोषपाणा-पत्र को पूर्ण रूप से भर कर विज्ञप्ति निर्गत होने की तिथि से दिनांक 10.03.2026 साथ 6.00 बजे तक सचिव, उच्च शिक्षा विभाग, उत्तराखण्ड शासन के सुभाष चन्द्र बोस भवन के प्रथम तल स्थित कार्यालय कक्ष संख्या-13, सचिवालय परिसर, 04 सुभाष रोड, देहरादून में स्पीड पोस्ट/पंजीकृत डाक, अथवा व्यक्तिगत रूप से अथवा ई-मेल [vcselectionhighereducation@gmail.com](mailto:vcselectionhighereducation@gmail.com) के माध्यम से से जमा कर सकते हैं। उक्त अवधि के उपरान्त प्राप्त होने वाले आवेदनों पर कोई विचार नहीं किया जायेगा।

5. कुलपति पद हेतु आचार्य पद पर अनुभव एवं अर्हता की गणना दिनांक 31.01.2026 तक की जायेगी। निर्धारित प्रारूप तथा निर्धारित समय-सीमा के भीतर प्राप्त न होने वाले आवेदनों पर विचार नहीं किया जायेगा।

Digitally signed by  
Ranjit Kumar Sinha  
Date: 13-02-2026

1 (रंजित कुमार सिंह)  
सचिव।

### निर्धारित प्रारूप

नाम व पता	जन्मतिथि	विज्ञापन के प्रकाशन की तिथि को आयु	शैक्षिक योग्यता	वर्तमान में धारित पद	प्रोफेसर एवं समकक्ष पद पर कार्यभार ग्रहण करने की तिथि	शिक्षण/पर्व में धारित पद (से-तक)	प्रशासनिक अनुभव		पुरस्कार/पेट्टे/मान्यता	प्रकाशन/इवांगी	टिप्पणी			
							पद	अवधि		पद	अवधि			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15

Digitally signed by  
Ranjit Kumar Sinha

Date: 13-02-2026  
11:43:57

(डॉ रंजीत कुमार सिंह)

सचिव  
उच्च शिक्षा विभाग,  
उत्तराखण्ड शासन।



**Government of Uttarakhand  
Department of Higher Education**

**NOTICE FOR INVITING APPLICATIONS FOR THE APPOINTMENT OF  
VICE- CHANCELLOR OF SRI DEV SUMAN UNIVERSITY, BADSHAHITHAUL  
TEHRI GARHWAL**

The Uttarakhand Government has announced the appointment for the post of Vice Chancellor at Sri Dev Suman University, Badshahithaul Tehri Garhwal. Under the provisions mentioned in Section 10(1) of the Shri Dev Suman Uttarakhand University Act, 2011 and as per conditions stipulated in UGC Notification dated 18.07.2018; applications are invited for the appointment on the one post of Vice Chancellor with a pay scale of Rs 2,10,000 and a special allowance of Rs 11,250.00, with total emoluments of Rs 2,21,250.00.

**2-** The Vice Chancellor will be appointed from individuals possessing the highest level of efficiency, integrity, morality, and commitment to the institution. Eligible candidates must have at least 10 years of experience as a professor in a university or 10 years of educational leadership experience in a recognized research or educational administrative organization. The applicant should be a distinguished academician with relevant experience.

**3 -** On the date of publication of this notification, the age of the person applying for the post of Vice-Chancellor should not be more than 65 years.

**4-** Applicants who meet the above conditions must submit their application along with all relevant records, including proof of date of birth, appointment order to the post of Professor, date of joining, a photocopy of the pay scale to the post of Professor, and salary-related documents. The application and supporting documents should be submitted in the prescribed format. Completed applications must be received latest by 6:00 PM on 10.03.2026. Applications can be submitted in person, via speed/registered post to the office of Secretary, Department of Higher Education, Government of Uttarakhand, First Floor, Subhash Chandra Bose Bhawan, Secretariat Complex, 04 Subhash Road, Dehradun, or submitted through in person or sent through email to [vcselectionhighereducation@gmail.com](mailto:vcselectionhighereducation@gmail.com).

**5-** Experience and qualifications for the post of Vice Chancellor will be calculated as on 31.01.2026. Applications that are incomplete or not received within the prescribed format and deadline will not be considered.

Digitally signed by (Dr. Ranjit Kumar Sinha)  
**Ranjit Kumar Sinha** Secretary,  
 Date: 13-02-2026 Higher Education Department,  
 11:41:40 Uttarakhand Secretariat

Prescribed Format

Name & Address	Date of Birth	Age as on date of Publication of advertisement	Education/ Qualification	Position held Presently	Date of Joining on Post of Professor and Equivalent	Teaching/Past Position held (From-To) Experience			Administrative Experience		Awards/ Patents/ Recognition	Publication/ Research work	Remark		
						Post	Duration		Post	Duration					
							From	To		From	To				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	

Digitally signed by  
Ranjit Kumar Sinha

Date: 13-02-2026

11:43:19  
(Dr. Ranjit Kumar Sinha)

Secretary

Higher Education Department  
Uttarakhand Secretariat